£t en dormen sotz cobertor:>

Es lai ab lieis mes esperitz ;

E s'araors mi revert a mau,

Car leu l'an» tant e lieis no'n eau,

Tost verai ieu si per sufrir

N'atendrai mon bon jauzimen.

13, I. 2 des indications de sources, lisez 12474 fol. 61. — 24, 3,

demna, I. domna. — 26, 8307, us, I. ^^ Le v. 8355 doit se terminer par

un point et des guillemets, le v. 8448 par une virgule. 8450, /(W, I. /a. —
Aux vers 8435 et 8436 se rapportent les variantes attribuées aux vers 8436

et 8437. — 8468, al, I. «/[*]. — 27, û, opinien, I. opinieu. — 28, 179

I. plen. — 32, le v. 83 doit être corrigé ainsi (à cause de la rime) : Ma
maire te comman, Johancosi. — 49, 14, rfe/, I. deh — 50, 20, ai, I. a i:

25, çtto, I. que. — 63, 5 .xxtij., I. .xxxvij.

BAS-LATIN.

1. — Préceptes orthograpliiciueB. Extrait du
a Probi Appendix ».

Ms. devienne lat. 17 (IX* siècle) fol. 50. Grammalici latini ex recensione

H. Keilii, IV, 197, ss.

Porphyreticum marmor, non

puipureticum marmor
;

teloniwn, non loloneum;

spéculum, non speclum;

masculus, non masclus
;

5 vetulus, non veclus;

vitulus, non viclus ;

vernaculus, non vernaclus
;

articulus, non articlus;

baculus, non baclus;

10 angulus, non anglus;

jugulus, non juglus;

calcostegis, non calcosleis;

septizonium , non seplido-

nium;

vacua, non vaqua
;

15 vacvi, non vaqui;

culiellum, non cuntellum
;

Marsyas, non Marsuas;...

columna, non colomna
;

peclen , non pectinis ;

20 aquaeductus^ non aquiduc-

tus;

cithara, non citera;.,.

formica y non furmica
;

musivum, non muséum;
exequiae, non execiae;...

25 ovws, non aus;

miles, non milex;...

figulus, non figel
;

masculus, non mascel;

lanius, non laneo
;

30 juvencus, non juvenclus
;

harbarus, non barbar;

e^/Ms, non ecus ;

coqusj non cocus
;

coquens, non cocens ;

35 coçwî, non ceci
;

acre, non acrum
;

pauper mulier, non paupera

niulier; .

carcer, non carcere;

1 Ms. porphirelicum marmur non p. marmur. — 9 baclus, ms. uaclus.

1

BAS-LATIN.

brabium, non brabeuin;

40 pancarpus, non parcarpus;..

caiulus, noncatellus;

doleum, non dolium
;

calida, non calda ;

frigida, non fricda;

45 vinea, non vinia;

tristis, non tristus
;

tersus, non tertus
;

umbilicus, non imbilicus;

turma, non torma ;

50 celebs, non celeps;

ostium, non osteum
;

flavus, non flaus ;

cavea, non cavia ;

senatus, non sinatus;

55 bratlea, non brattia
;

cochlea, non coclia;

cocleare, non cocliarium
;

palearium, non paliarium
;

primipilaris, non primipila-

rius;

60 alveus, non albeus
;

globus, non glomus ;

lancea, non lancia
;

favilla, non failla
;

or6î5, non orbs
;

65 formosus, non formunsus
;

ansa, non asa;

flagellum , non fragellum
;

calatus; non galatus;

digiius, non dicitus
;

70 so/ea, non solia
;

calceus, non calcius;

jecur, non jocur;

awm, non oricla
;

caméra, non cammaraj

75 pegma, non peuma;

cluacUf nonclauaca;

a/es, non alis
;

faciès, non facs
;

cautes, non cautis ;

80 plèbes, non plebis
;

vates, non valis;

^flôes, non tabis;

supellex, non superlex
;

apes, non apis
;

85 rnibes, nonnubis;

suboles, non subolis;

vulpes, non vulpis ;

palumbes, non palumbis
;

/«es, non luis;

90 deses, non desis;

reses, non resis
;

vêpres, non vepris
;

famés, non famis;

clades, non cladis
;

95 Syrtes, non Syrtis
;

flec?es, non aedis;

sewes, non senis
;

proies, non prolis;

draco, non dracco
;

100 ocw/«s, non ocl us;

aqua, non acqua ;

alium, non aleum;

lilium, non lileum;

gf/ù, non gh'r
;

105 delirus, non delerus
;

tinea, non tinia;

exter, non extraneus;

clamis, non clanius;...

occasio, non occansio;...

110 eZ/emma^MS; non imfimena-

tus;

39 Ms. brauium non braueum. — 42 Corr. dolium non doleum?— ci Glo-

bus, ms. glouus. —80 Plèbes^ ms. pleuis.

1. PRÉCEPTES ORTHOGRAPHIQUES.

bolruusy non bntro
;

grus^ non gruis
;

anser, nonansar;

tabula^ non tabla;

H5 puella, non poUa
;

baltem , non ballius;

faœ, non facla;

vicocaput Africae, non vico-

capilis Africae;...

teier^ non tetriis;

120 aper, non aprus;

amygdala, non amiddola;

fasseolus, non fassiolus
;

stabulum, nonslablnm;

triclinium, non triclinu ;

125 dimidius, non demidius; ...

auctor, non autor
;

auctorilas, non autoritas ;

linteum, non lintium ;...

coruscus, non scoriscus ;. .

.

130 arundo, non harundo;...

capitulum, non capiclum
;

noverca, non novarca
;

nurus, non nura;

socrus, non socra
;

135 neptis, nonnepticla;

anus, non anicla
;

tundeo, non detundo;

rivus, non rius
;

imago, non eraago
;

140 pavor, non paor;

coluber, non colober
;

adipes, non alipes
;

sibilus, non sitilus;

frustrum, non frustiim;...

145 /)/e6s, non pleps
;

garrulus, non garulus;

parentalia,non parantalia;...

poples, non poplex;

locuples, non Jocuplex;

loO rubigo, non robigo
;

plasta, non blasta
;

bipennis, non bipinnis;

ermeneumata, non ermino-

mata
;

tymum, non tumum;
155 strofa, non stropa

;

bitumen, non butumen
;

mergus, non inergulus ;

myria, non murta
;

ziziber, non ziziper;

160 juniperus, non junipirus;

tolerabilis, non tulerabilis
;

basilica, non bassilica
;

tribula, non Iribla
;

viridis, non virdis;

165 constabilitus, non inslabili-

tus;

sirena, non serena
;

miisium vel musivum, non

muséum;
lapsus, non labsus

;

oroloyium^ non orilegium;

170 hostiae, non osliae
;

f(e6rMan«s,nonFebrarius;..

.

a//ec, non allex
;

rabidus, non rabiosus
;

tintinabulum, non tintina-

culum
;

175 4don, non Adonius ;

115 poUa, corrigé dans le mSi. en poella. — 118 ^5. uicocapitis A. non

uicocaput A. — 150 Ma. robigo non rubigo. — 168 3/5. labsus non lapsus. —
169 Ms. orilegium non orologium, — 170 Ms. ostiae uou hostiae. — 174 ils.

Untinacuium non tintinabulum.
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grundio, non grunnio
j

vapulo, non baplo
;

necne, non necnec

;

passim, non passi
;

180 numquid, non nimquit;

numquanif non numqua
nobiscum, non noscum

;

vobiscum, non voscuni
;

nescioubij non nesciocube;

183 pridem, non pride :

olim, non oli
;

adhuc, non aduc
;

erfem, non ide
;

amfora^ non ampora.

Inscriptions.

2. Le Blant, n» 13 (Albigny).

f IN HOC TVMOLO REQVIIS

GIT MEMBRI BONE MEMORIE

AYDOLENA BONA KARETATE

SUAM "^ QVI VIXIT IN

PAGE ANUS XXXVII QVI A

HOG HOSSA REMOVIT A

NATEMA SIT OB VII K.ALIN

DAS lANVARIAS.

3. Le Blant, no 17 (Lyon, A. D. 601).

•\ EPYTAFIVM HVNG QHINTVIS LECTOR

BONE REGORDACIONIS ACAPI NEGVGIATORIS

MEMBRA QVIESGVNT. NAM FVIT ISTE STACIO

MISERIS ET PORTVS EGINIS . OMNEBS APfs

FVIT PRAECIPVAE LOCA SÔÔRVM ADSE

LUE . ET ELEMOSINAM ET ORACIONEM

STVDVir. VIXIT IN PAGE ANNS LXXXV ÔB

VIII KAL APRILIS LXI PC IVSTIRI INDICT QUAllTA.

4. Le Blant, n° 18 (Lyon).

HIC lAGET AGRIGIA

QVI FVIT IN OBSERVA

SIONE ANNIS SEDEGE.

5. Le Blant, n° 378 (Briord, Ain).

f HIC REQVIISCVNT MEN

BRA AD DVVS FRATRES

GALLO ET FIDENGIO QVI FO

ERVNT FILI MA6N0 CL ET

VIXERVNT IN PAC.

XVIII AL...

180 Ms. uumquit non mimquit.

G. ». ». INSCRIPTIONS. —CHARTE DE 670-71. 5

S. Le Blant, n» 679 (Besançon). 7. Le Blant, n» 5« A (Berre, B. du Bh.).

•{• HIC REQVÎ MARIA VIRGO

ET AYXILI MINESTER DE

UZ DIHACO TEMPVLO GEROSALE,

NVS XXX

TRIENTA.

9. Fondation d'un monastère tie femmes à Bruyères-
le-Châtel, près d'Étampes. 690-91. lO mars.

Arch. Nat. K. 2 n<* tO; Fac simile n» XIV; Tardif, Monuments historiques,

n" 19. Les numéros entre ( ) sont ceux des lignes subsistantes de l'originaL

Les points marquent les parties qui ont disparu. Les restitutions sont en

italiques. Le préambule est rétabli d'après la pièce 442 de Pardessus et d'a-

près la formule 178 de M. de Rozière.

In nomine sanctae Trinitatis. Prosperum, saluhre et saiis jucun-

dum esse dinoscitur ut de caduca quispiam saeculi facultaie Deo con-

férât quo peccata sua valent (i) redimere et abluere, et quid pruden-

ciore consilium ut homo de mundanis rébus conparef paradiso et

terrenasubstancia transférât in caelestia, sicut Dîis in evan-{^)-gelio

preclara voce intonat : o Tessauriciate vobis tesaurus in caelo, ubi

nec fur efudiet, nec eruco rubigenat, nec tinia sulcat >). Iggitur ego,

in Dei nomine, Ghrothildis ... (3) cogitans qualiter peccatorum

meorum facinora possem abstergere et ad aeterna gaudia pervenire,

lecit incumptis pauperebus bene tribuendo potest awi-(4)- ma ade-

bisci remedium, sed tamen, juxta quod scriptum est : « Date ele-

mosena, et omnia munda sunt vobis, precipiii ad domesticis fedei »
;

et iilud : « Facite vobis a»ii-(5)-cus de Mammonae iniquitatis, qui

vos reeipiant in aeterna tabernacola » ; et alibi : « Beati pauperis

spiritum, quoniam ipsorum est rignum caelorum » ; nihelhomenus

bonum est pro cnnc/o-(6)-rum necessetalibus lebenter manum por-

regere; sed ad taie bona maxime oportit substancia transagendi

conferrere, septam monastirie habetacionis cons-(7)-truere vel de

aeterna tabernacola debiant ad bénéficia rébus responderc, precipui

ubi chorus sanctorum virgenum jugiter medetacionum carmena

devotamen-{8)-te Dno canuntur, in loco ubi decernît con.struere,

in quorum honore dilatur, ipsorum ante Dîio intercessio spiretur.

Et ideo , in Dei nomine , et in honore sancli Mariae gene^nct*

6 BAS-LATIN.

(9) Dni noslri Jhesuin Christi, et citherorum sanctorum quorum
pignora in ipso monastirio habentur inserla, in loco noncopante

Brocaria, silum in pago Stampense, prope de fluviolo Urbia, inspir-

(lO)-ante Christo, monastirium puellarum devota mente decrivi fun-

dare, ubi nepte mea Mummolam instetuemus abbatissam : ea vero

racione ut, sub evangeleca et aposlholeca trad/dowe(ll) et regola

sanctorum patrum, perpeluistemporebus, ipsa et socessoris earum,

in loco tramete debiant vitam perfrui, et pro felicilatem regum vol

statu aeclisiae, et pro anime meae (12) remedium Dni mesericor-

dia adtencius deprecare; et precipui ut nulla monacha in eodem

monastirium quippiam peculiare présumât, sed sint illis omnia

comunia. Ad dictum (13) locum sanctum vel predicta congregacio-

nem cedo, ad diae présente, et cessumque in perpetuo esse volo,

et de jure meo in jure adque domenacione sancti Mariae et spunsa-

rum Christi in prae-[\.\)-à.\cio locum consestentis trado adque trans-

fundo, hoc est ipso agro Brogaria, in quo monastirio Christo pre-

soli, construxi, duas partis de ipsa villa, tam exluctuoso quam un-

d/g'î/e(15) ad nos pervinit, volemus ut proficiat; et mediaetatem de

loco noncopante Pladano, sicut jam dixi, tam ex luctuosso quam un-

àique ad nostra domenacione pervinit, î;o/(?-(16)-mus ut ad ipso

sancto loco debiat pervenire. Semeleter et locello cognomenante

Fontaneto, quantum inibi ad presens, tam ex luctuoso quam undique

mea régit po^es-(17)-tas, et ad nosundecumque nuscetur pervenisse
;

dura inlustri vero Charichardo, se nos superstetis est
,
post nostrum

opetumdelegavemus, ut dumadvivit, hocpossediat etpos^(18) suum

et nostrum discessum semeleter; et de ipso locello mediaetatem vo-

lemus ut ad ipso monastirio in antedicto loco debiat revertere, cum
domebus, edefficies, accoZa-(19)-bus, mancipiis, viniis, campis, sil-

vis, pratis, pascuis, aquis aquarumve decursebus, adjecencies, apen-

diciis, farinaries, gregis cum pastorebus, movele et inmovele u^n-

(20)-usque sexus et omne meretum earum ad ipsa loca aspicientis

,

qualiter superius est intematum, ad ipsum sanctum monastirium

proficiat perennis temporebus. Et hec omnia .sM-(21)-perius conpre-

hensa ad ipso sancto loco, post nostrum transetum
,
presentaleter

revertatur. Et cum abbatissa ejusdem loci de hoc saecolum fuerit

evocata, quem cuncta congregacio tt»-(22)-animiler, bene rigola

conperta, eligerint, in loco ipsius socessor institualur. Et adhuc

perpensavemus, pro ea oportunetate ut mercis nostra, qualiter su-

perius inlemavemus, per-(23)-petuis temporebus debiat proficiscere,

de omnis res nostras quid in suprascripta loca in hanc pagenam de-
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liberacionis quem pro aniniae nostrae remedium delegaveinus, quid

stt-(24)-perest heredis nostri propinquioris adsuraant; et se evene-

rit ai necessetas, quod in parte sua acciperit aligenare, aliubi non

habial pontefecium hoc faciendi, nisi (25) ad illo rictore qui de ipso

monastirio in suprascripto loco custos esse vedetur, ut inibi ad ipsa

sancta congregacione in augmentis socedat. Et se alequa strumenta

cartaru7/i (26) contra présentera deliberacionem quam , spontania

volomtate, pro animae nostrae remedium fieri rogavemus, venire

timtaverent aut ostensas fuerint, nec eas feci nisi in SM-(27)-pra-

scripto vero Charichardo, nec fieri rogavi; et se inventas fuerint,

nulle modo obteniant vicorem, sed ubi et ubl ostensas aparuerint,

vacuas et inanis permaniant. Si quis vero, quod futu-(28)-rum esse

non credo, si ego ipsa aut alequi de heredebus vel proheredebus

meis, vel quislebit oposeta persona contra présentera deliberacio-

nem venire conaverit iram Sancti Trinetatis (29) incurret^ et a leme-

nebus sanctarura aeclisiarum excomunis apariat, et insuper inférât

socio fisco auri libéras viginti, argenti pond, quinquagenta, et nec sic

valial vendecare quod (30) repetit. Et se alequi de heredebus nostris,

ad diae présente deliberacione nostra, quod divina piaetas nos facire

conraonuit, infrangere voluerit,res quas de heredetatis nostrae (31)

ad ipsum pervenire potuerant, amittat, et predictura sanctum mo-

nastirium perveniant et ibidem semper proficiat in augmentis, et

hec deliberacio omne tempore firraa et invio-(32)-lata permaniat.

—

Signum *f
inlustris Deo devotae Chrothilde, qui hanc deliberacionem

pro animae nostrae remedium fieri rogavemus , manu propria fir-

maveraus.

(33) In Christi nomine Aggilpertus, acsi peccator, episcopus,

subscripsi. (34) Signum E vir inluster Ermenrigo. f Vaningus sub-

scripsi. f Ghisleraarus rogetus subscripsi. f Ghiscobertus subscripsi.

f Gadroaldus peccalor subscripsi. (33) 67m/'idchardus rogitus sub-

scripsi. Signura fBettoleno. Ansoberthus subscripsi. Signura -j Ghil-

debrando. Bertinus rogitus subscripsi. Signum f Ghramnino. Ordo-

berthus rogetus subscripsi. (36) Signum Gaeletramno. Mummolenus

rogetus a suprascripta subscripsi.
-f^
Ragneinnus subscripsi. Chro-

decarius abba subscripsi. (37) Signum tGuntrigo. Signum A Ursino.

Signum f Chrodobando. Signum f Echarigo. Signum f Erchen-

rigo. Signum f Mauroleno. Ursiniarius subscripsi.

(38) Datum Morlacas vico publico, quod fecitminsis marcius dies

dieci, ann xvj regni domni nostri Chlothachariae gloriosi régis. Ri-

goberlus, rogante et présente Chrothilde, scripsi et subscripsi.
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9. liettre en prose rimée de Frodeliert

à Intportunus.

Bibl. Nat. lât. -iCS? fol. 27 v" ; boucherie, Cinq formules rhylhmées et asson-

nancées du septième siècle, p. 12.

Sanctorum meritis beatificando domno et fratri Inportune.

Domne dulcissime et fraler carissime Inportune,

Quod recepisti tam dura estimasti nos jam vicina

' Morte de famé perire, quando talem annonam voluisti largire.

Nec ad pretium nec ad donum non cupimus taie anonœ.

Fecimusinde comentum, si dns imbolat formentum.

o A foris turpis est crusta, ab intus miga nimis est fusca;

Aspera est in palato, amara et fetius od^iratus.

Mixta vêtus apud novella faciunt inde oblata non bella.

Semper habeas gratum qui tam larga manu voluisti donalum !

Dum Deus servat tua potestate in qua cognovimus tam grande

[largitatis.

10 Vosvidistisindomo quod de famé uobiscummorimur

Homo, satis te presumo salutare, et rogo ut pro nobis dignetis

[orare.

Transmisimus tibi de illo pane : probato si inde polis mandu-

[care !

Quamdiu vivimus, plane libérât nos Deus (fol. 28) de taie pane !

Gongregatio puellare sancta refudat taie pasta.

lo Nostra privata stultitia ad te in summa amiticia.

Obto te semper valere et caritatis tue juro tenere.

Formules.

10. De Rozière, Formulx Andegavenses (dans Giraud, Essai sur l'Hist. du

droit français, t. II), I, 3; Recueil général des Formules, GGXXII.

Incipit cessio.

Dulcissima et cum intégra amore diligenda sponsa mea, filia

illius, nomen illa, ego illi. Etqu[iJaS propicio Domeno, juxta

9. — 1 Tam dura, corr. tam indina [pour iadigua) ? — 3 Anon», je rends

par mie e cédille du ms. — 9 Corr. largitatem. — 16 Corr. caritatem tiiam.

10, — 1. Ici et ailleurs les lettres suppléées sont placées entre [ ] , celles à
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consuetudinem, una cum volumtale parentum tiiorum [te] spiin-

savi, proinde cido tibi de rem paupertalis meae, tam pro spon-

5 saliciœ quani pro largitatai tuai, hoc est casa cum curte circuni-

cincte, mobile et inmobile, vineas, silvas, pratas, pascuas, aquas

aquarumvae (vel) decursibus junctis et subjunctis; et (in) omnia

superius nominata, lu dulcissima sponsa mea, ad dise filicissimo

nupciarum tibi per banc cessione diieco adque transfundo, ut in

iO tuœ jure boc recepere debias. Cido tibi bracile valente soledis tun-

tus, tonecas tantas, lectario ad lecto vestilo valento soledis fantus,

inaures aureas valente soledustanlis, annolus valentus soledus tan-

tus. Cido tibi caballus cum sarabuca et omnia stratura sua, boves

tantus, vaccas cum sequentes tantus *, ovis tanlus, soledis tan-

15 tis. Haec omnia subscripta rem in tuae jure et dominacione hoc

recipere debias, vel posteris suis* [si] inter nus procreati fuerunt,

derelinquenti ', saivi jure sancti illius cujus terre esse videtur. Et

[si] fuerit uUumquam tempore qui contra hanc cessione ista,

quem ego in te bona volumtale conscribere rogavi, aut ego ipsi,

20 aut ullus de heredibus meis vel propinquis meis, aut qualibet

homo vel extranea aut emissa persona, venire voluerit aut agere

vel repetire presumpserit, anle lite ingressus duplet tibi tantum

et alio tantum quantum cessio ista contenit aut eo tempore me-

liorata valuerit*, et repeticio sua non opleniat effeclum; et hsec

25 cessio ista adque volomtas nostra omni tempore firma perma-

neat.

11. Formulée Andegavenses, II ; Rec. gén. des Form.y XLVIII.

Hic est vindicio qui se ipsum vindit.

Domno mihi illo necnon et conjux sua illa, ego illi. Quia con-

juncxerunl mihi necligencias quod res vestras furavi, et in aliter

relranchcr entre ( ). — I. Vuaccas grege uno cumeorum sequentes, deRozière,

n° CCXXl; vaccas cum vitulos tantos, ibid., n" CCXXIV. — 2. Corr. nostris?

— 3. Cf. de Rozière, n° CCXX : Ha;c omnia superius jam dicta per hune titu-

liim libelli dotisdiebus nuptiarum tibi sum implelurus vel traditurus; ita ut,

dum advixeris, secundum legis ordinem teneas atque possedeas, nostrisque

qui ex nobis procreati fuerint, filiis vel liliabus, derelinquas. — 4. Ms. volue-

rit; cf. de Rozière, n» CCXLII :... quantum eo tempore ipsa porliuncula mca
valuerit.
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transagere non possum nisi ut integrum statum * meum in ves-

trum debiam inplecare servicium, ergo constat me, nulle cogente

5 imperium, set plenissimam voluntate mea, et, si de hac causa

reprobus apariierim *, pro ipsa negligencia, integrum statum '

meum investrum servicium oblegare debiam, [et] accipere * a vo-

bis precium in quod mihi conplacuit, soledus tantus : ut quic-

quid ab odierno dise de memetipso facere volueritis, sicut et de

10 reliqua mancipiavestraobnoxia,in omnibus^ Dec presole, abeatis

potestatem faciendi (quod volueritis). Si fuerit ego ipsi, autali-

quis de propinquis meis vel qualibet extranea persona, qui con-

tra hanc vindicione quem ego bonavolumtate fieri rogavi, agere

conaverit, inferit inter tibi et fisco soledus tantus vobis conponat,

15 et quod repetit vindecare non valeat, et bec vindicio atque volom-

tas mea firma permaueat.

X2. Formulée Andegavenses, III; Rec. gén. des Forvi., XLIX.

Hic est vindicio de homine in esceno 2)Osito.

Domno mihi proprio illo, ego illi. Et quia conjuncxeruntmihi

culpas et meas magis* necligencias pro furta quid feci, unde ego

in turmentas fui et eologias feci, et morte pericolum ex hoc incur-

rere debui, set abuit pietas vestra datis de ris vestras soledus tan-

5 tus; ideo hanc epistola vindicione de integrum statum [cum] omni

peculiare meo emit[ten]dam curavi, (a)ut quicquid ab ordiernum

die de memetipso facere volueritis, sicut et de reliqua mancipia

vestra originaria, in omnibus, Dec presole, habias potestatem fa-

ciendi. Et si fuerit ego ipsi aut aliquis de propinquis meis, vel

10 qualibit extranea persona, qui contra hanc vindicione quem ego

ipsi bona vblumtate fieri rogavi, agere conaverit, inférât inter

tibi et fisco soledus tantus vobis conponit, et quod repetit nihil

valeat vindecare, et hec vindicio perenni tempore firma perma-

neat.

11. —1. Ms. stratura. — 2. Ms. aparuerit; cf. de Rozière, n° L : . . .unde

et de ipso furtu victus abparuerim. — 3. Ms. accidere.

12. — 1. Corr. magnas? — 2. Ms. epistolo.
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13. Fonn. Andeg., XIII; Rec. gén. 14. Form. Andeg., XIV; Rec. gén.

des Form., DI. des Form., D.

Solsadia.

Noticia solsadii, qiialiter vel Noticia qualiter solsadi vel

quibiis presentibus veniens ho- quibus presenlibus veniens illi

mo nomen illi
,
placitum siium in basilica sancti illiiis Andeca-

adtendit Andecavis civetate, in vis civetate, placetum suum ad-

basileca domni illius, undeeum 5 tendedit, econtra homine no-

heccontra homine nomen illo, men illo, quem ante illo agenle

quera anle illo agente fuit in ra- fuit in raciones pro argenté,

clone projumento suo. Et ipsi quod hoc die illo, quod fecit

illi ad placetum suum adfuit, et mensis illi, dies tantus, conju-

triduum legibus custodivit et 10 rare deberit una cum hominis

solsadivit ; nam illi nec ad placi- suis. Quid illi ad placitum adfuit

tum adfuit, nec nulla persona ad una cum anteslis suis, per legi-

specie sua direxit, qui ipso pla- bus triduum custodivit et solsa-

cito custodisset, [a]ut sonia non- divit; nam illi nec ad placitum

ciare [de]buissit. Gaus presentis 15 adfuit,neculla persona ad vicem

placitus ipsius fuit custoditus sua direxit qui ipso placito cus-

aut saulsaditus, aut banc noti- todisset aut sonia nonciare de-

ciamanibuseorum subtertirma- berit. Quos presens placitus ip-

verunt. sius fuit custoditus aut solsadi-

20 tus , aut hanc noticia manibus

eorum subterfirmaverunt.

15. Formulx Andegavenses, XV; Rec. gén, des Form., CCCCXGVI.

Incipit Sacramentalis.

Brève sacramenti, qualiter et quos presentibus ingressus est

homo, nomen illi, Andecavis civetate, die illo, quod fecit minsus

illi, dies tantus, in basiieca domne illius. Juratus dixit : Per hune

loco sanclo et divina ornni;»- que hic aguntur, que hic Deo pie*

5 nius offeruiitur, unde mihi homo, nomen illi, interpellabat eo

quod caballo suo furassim *, aut in taxato post me abuissim *,

hoc conjurare quod caballo suo quem mihi reputabat numquam
furavi, nec consciensad ipso furandum numquam fuissem', nec

15. — 1. Ms. furassit. — 2. Ms. abuissit. — 3. Ifs. fuisset.
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post me in laxata ipso caballo numquam habui; nec alio tibi